Vorwort von Prof. Dr. Jurgen Rohwer

1.
2.
3.
4.
- 5.
6.
7.
8.
)
10.
11.
12.
13.
14.
15.

16.

Total Germany

Die Macht der Kiihnheit

Der Gipfel der Niedertracht

Die unhcilvolle Verziickung

Einc gewisse Eventualitit

Das goldene Zeitalter
Ansturm auf See und in der Luft
Eine schwere Zcit

Im Griff der Blockade

Duell der Titanen

Die »Atlantik-Chartas

Zur Holle mit den Torpedos — volle Kraft voraus!
Der Paukenschlag

Sieg durch Schiffe

Decr blutige Winter

Dic Wende (Januar 1943)

Mit gleicher Miinze heimzahlen (Januar—Februar)
Mirz der Vernichtung
Abnutzungsschlacht (Marz—April)
Vergeltung (April-Mai)

Werttlauf mit der Zeit

Nachbemerkung

Bibliographic und Quecllenverzeichnis

Register

16
42

86
106
132
148
166
182

228
254
282
308
330
349
362
378
390
402
412

452

470



