

Inhalt

Vorwort von Prof. Dr. Jürgen Rohwer	8
1. Total Germany	16
2. Die Macht der Kühnheit	42
3. Der Gipfel der Niedertracht	66
4. Die unheilvolle Verzückung	86
5. Eine gewisse Eventualität	106
6. Das goldene Zeitalter	132
7. Ansturm auf See und in der Luft	148
8. Eine schwere Zeit	166
9. Im Griff der Blockade	182
10. Duell der Titanen	200
11. Die »Atlantik-Charta«	228
12. Zur Hölle mit den Torpedos – volle Kraft voraus!	254
13. Der Paukenschlag	282
14. Sieg durch Schiffe	308
15. Der blutige Winter Die Wende (Januar 1943)	330 349
Mit gleicher Münze heimzahlen (Januar–Februar)	362
März der Vernichtung	378
Abnutzungsschlacht (März–April)	390
Vergeltung (April–Mai)	402
16. Wettlauf mit der Zeit	412
Nachbemerkung	452
Bibliographie und Quellenverzeichnis	460
Register	470